ATA CONSELHO MUNICIPAL DE POLÍTICA CULTURAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Ata da Reunião do Conselho Municipal de Política Cultural - CMPC
Data: 10 de novembro de 2023
Local: Casa da Cultura Professora Lourdina do Santos Leite
Horário:17:00

Aos dez dias do mês de novembro de 2023, às 17:00 horas, nas dependências da Casa
da Cultura Professora Lourdina do Santos Leite, situada na Rua da Cultura, nº 245, nesta
cidade de Nova Esperança - PR, reuniram-se os membros do Conselho Municipal de
Política Cultural, em atendimento à convocação da Presidente do Conselho, Sra. Thaís
Fernanda Mello de Oliveira Tory, conforme Ofício CMPC Nº 06/2023. A reunião foi aberta
pela Presidente, Sra. Thaís Fernanda Mello de Oliveira Tory, que saudou os presentes e
deu início à pauta do dia. A Presidente informou que a pauta inicial consistiria na análise e
homologação dos cadastros SMIIC realizados no período subsequente à última reunião
do CMPC até a presente data. A Secretária, Roberta Fernandes Martins, apresentou os
documentos referentes aos cadastros, os quais foram devidamente analisados pelos
conselheiros. Após minuciosa análise, foi constatado que todos os cadastros estavam em
conformidade com as normativas estabelecidas, e, portanto, foram homologados pelo
Conselho. Os detalhes dos cadastros homologados encontram-se anexados a esta ata.
Não havendo mais assuntos a serem tratados, a Presidente concedeu a palavra aos
conselheiros para eventuais considerações finais. Não havendo mais nada a ser tratado,
a Presidente declarou encerrada a reunião, agradecendo a participação de todos. E, para
constar, eu, Roberta Fernandes Martins, lavrei a presente ata que, após lida e aprovada,
será assinada pela Presidente e pela Secretária.

Nova Esperança - PR, 10 de novembro de 2023.

(Assinada Digitalmente)
_______________________________
Thaís Fernanda Mello de Oliveira Tory

Presidente do CMPC

(Assinada Digitalmente)
_______________________________

Roberta Fernandes Martins
Secretária do CMPC

1

A
ss

in
ad

o
po

r
4

pe
ss

oa
s:

  R
O

B
E

R
T

A
 F

E
R

N
A

N
D

E
S

 M
A

R
T

IN
S

, T
H

A
IS

 F
E

R
N

A
N

D
A

 M
E

LL
O

 D
E

 O
LI

V
E

IR
A

 T
O

R
Y

, A
R

IT
E

IA
 S

E
N

IZ
E

 M
A

Z
Z

A
R

I e
 S

Ô
N

IA
 T

E
R

E
Z

IN
H

A
 S

A
B

ID
U

S
S

I H
E

R
R

E
R

O
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//n

ov
ae

sp
er

an
ca

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/C
F

A
B

-7
52

A
-D

9C
4-

24
26

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 C

F
A

B
-7

52
A

-D
9C

4-
24

26

2

A
ss

in
ad

o
po

r
4

pe
ss

oa
s:

  R
O

B
E

R
T

A
 F

E
R

N
A

N
D

E
S

 M
A

R
T

IN
S

, T
H

A
IS

 F
E

R
N

A
N

D
A

 M
E

LL
O

 D
E

 O
LI

V
E

IR
A

 T
O

R
Y

, A
R

IT
E

IA
 S

E
N

IZ
E

 M
A

Z
Z

A
R

I e
 S

Ô
N

IA
 T

E
R

E
Z

IN
H

A
 S

A
B

ID
U

S
S

I H
E

R
R

E
R

O
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//n

ov
ae

sp
er

an
ca

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/C
F

A
B

-7
52

A
-D

9C
4-

24
26

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 C

F
A

B
-7

52
A

-D
9C

4-
24

26

3

A
ss

in
ad

o
po

r
4

pe
ss

oa
s:

  R
O

B
E

R
T

A
 F

E
R

N
A

N
D

E
S

 M
A

R
T

IN
S

, T
H

A
IS

 F
E

R
N

A
N

D
A

 M
E

LL
O

 D
E

 O
LI

V
E

IR
A

 T
O

R
Y

, A
R

IT
E

IA
 S

E
N

IZ
E

 M
A

Z
Z

A
R

I e
 S

Ô
N

IA
 T

E
R

E
Z

IN
H

A
 S

A
B

ID
U

S
S

I H
E

R
R

E
R

O
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//n

ov
ae

sp
er

an
ca

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/C
F

A
B

-7
52

A
-D

9C
4-

24
26

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 C

F
A

B
-7

52
A

-D
9C

4-
24

26

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: CFAB-752A-D9C4-2426

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ROBERTA FERNANDES MARTINS (CPF 055.XXX.XXX-64) em 20/11/2023 15:45:12 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

THAIS FERNANDA MELLO DE OLIVEIRA TORY (CPF 059.XXX.XXX-39) em 21/11/2023 11:42:49

(GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

ARITEIA SENIZE MAZZARI (CPF 036.XXX.XXX-70) em 21/11/2023 12:44:31 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

SÔNIA TEREZINHA SABIDUSSI HERRERO (CPF 943.XXX.XXX-91) em 23/11/2023 15:33:08

(GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://novaesperanca.1doc.com.br/verificacao/CFAB-752A-D9C4-2426

https://novaesperanca.1doc.com.br/verificacao/CFAB-752A-D9C4-2426